

BRÄNNKYRKA HEMBYGDSFÖRENING

Medlemsbrev

Nr 1 2020-01-09

God fortsättning på det nya året!

Ännu ett år har gått till ända och föreningen har nu passerat sin 78-årsdag. Den 24 september 1941 hölls det första årsmötet och därmed var Brännkyrka Hembygdsförening bildad. Föreningen har under åren varit mycket aktiv; till exempel har man medverkat till tillkomsten av de tre döttrarna, Enskede-Årsta, Hägersten och Farsta hembygdsföreningar. Man har åstadkommit en hel del, genom ideella krafter, under åren; en omfattande bokutgivning, bild- och filmdokumentation, framtagning av sockendräkten, föreläsningsserier och studiecirkelar om hembygden och inte minst tillkomsten av hembygdsgården på sin nuvarande plats i Älvsjö centrum.

Under hösten har vi haft anledning att gå djupare i arkivet för att få fram information om Lerkrogens historia. Hembygd handlar bland annat om en känsla som sedan tar sig uttryck på olika sätt; genom engagemang i forskning, kunskapsfördjupning, styrelseuppdrag, insatser i projekt, medlemskap eller ett stöd till föreningen på annat sätt. Oavsett form är det viktigt för att kunna lyfta fram vårt kulturarv och skapa tillhörighet. Styrelsen diskuterar ideligen hur vi skulle kunna bereda plats till fler kulturintresserade besökare till föreläsningarna då huset är som det är. Någon bra lösning har vi inte kommit på utan vi får glädja oss åt att programmen är intressanta och medverkar till en levande förening.

Under hösten firade Stads- och kommunhistoriska institutionen 100 år. Det är troligen det äldsta stadsförbundet i världen. Institutionen betonar städernas roll för helheten och Sverige som nation. Den genomför varje år ett antal intressanta föreläsningar i Stockholm. Gå gärna in på deras hemsida (Historiska institutionen, Stockholms Universitet) om du är intresserad av historia, stadsutveckling och forskning.

Stadsdelsområdet Älvsjö, som under året kommer att slås samman med Hägersten-Liljeholmen, växer och vi kan glädjas åt nya medlemmar som är nyfikna på sin nya stadsdel och vår verksamhet. Ett annat sätt för att skapa intresse för hembygden är vår verksamhet Kultur i ögonhöjd. Det är en aktivitet för förskole- och skolbarn i de lägre skolåren. Under en halv dag besöker eleverna Lerkrogen för att lyssna till historien om vår bygd, traditioner och vardagsliv. Det har blivit en mycket uppskattad aktivitet.

Slutligen vill jag framföra ett stort och varmt tack till samtliga som bidragit till årets årsskrift. Utan ert stora engagemang och många ideella timmar är det inte möjligt att få fram en årsskrift av det slag som föreningen producerar. Söndagsvärdarna är också mycket värdefulla för föreningen och omfattas också av detta.

Anita Lundin
Ordförande

Söndagsvärdar och bullbak

Föreningen ser gärna att vi får fler söndagsvärdar. Det finns alltid med en nyckelvärd från styrelsen men det behövs ytterligare två personer för att kunna genomföra söndagsöppet. Vi vet att äldre ibland får för mycket tid över när man lämnat yrkeslivet, vilket i kombination med ensamhet är skadligt på flera sätt.

Ta möjligheten och engagera dig som söndagsvärd i föreningen. Vi lovar dig en trevlig stund i glada vänners lag som känns meningsfull på flera sätt. Välkommen att kontakta *Ing Mari Laingren*, telefon 08-647 97 14 eller *Anita Lundin*, 08-88 57 13. Du kan även ta kontakt med övriga i styrelsen så berättar vi mer.

Vi söker även dig som tycker om att baka och kan tänka dig att hjälpa föreningen med hembakt bröd till söndagarna. Föreningen ersätter baket till självkostnadspris. Slå en signal till *Ing Mari Laingren*, telefon 08-647 97 14 eller *Evy Kjellberg*, 08- 86 83 55 för mer information..

Kallelsen till årsmötet

Föreningens årsmöte kommer att äga rum torsdagen den 26 mars klockan 18.00 i Älvsjö-kyrkan, Långbrodalsvägen 46. Vi startar som vanligt med en intressant föreläsning, med författaren *Anders Johnsson*, för att därefter genomföra årsmötesförhandlingarna. Underlag kommer att finnas på föreningens hemsida och kallelse kommer.

För att hålla ner portokostnaden kommer vi i år att skicka ut kallelsen med dagordning digitalt till alla som meddelat sin e-postadress. Om du inte redan gjort det (eller är tveksam), skicka ett mail till brannkyrkahembygd@telia.com med rubriken "e-postadress". Du behöver bara skriva namn och gatuadress i meddelandet så att vi vet vem avsändaradressen går till.

Våren på Lerkrogen

Söndagen den 26 januari börjar vårens verksamhet på Lerkrogen. Liksom tidigare kommer givande föreläsningar att erbjudas. Intresset för föreläsningarna är ofta stort och rummet blir snabbt välfyllt vilket är roligt. Föreningen kan bjuda på detta genom att besökaren stödjer vår kaffe-försäljning. Du kan också ta kontakt med någon från styrelsen på söndagarna.

Gåvor

Vi vill på det här sättet framföra ett stort tack för de gåvor som föreningen erhållit under förra året. Vi tar tacksamt emot gamla bilder som du inte vet vad du ska göra med. Om de beskriver gamla eller nya miljöer från Brännkyrka är de mycket intressanta. Genom vår databas Kollektivt kulturarv kan dessa göras tillgängliga för fler intresserade hembygds-vänner och amatörforskare.

Uthyrning av Lerkrogen

Du som medlem kan hyra Lerkrogen till en låg kostnad för familjefester av alla de slag. *Christer Bentzer* berättar gärna mer om möjligheten och förutsättningar. Kontakta *Christer* på tfn 08-778 13 82, 070 - 797 3734 eller *Agneta Bentzer*, tfn 070-407 9405, e-post fam.bentzer@telia.com.

Årsskriften 2019

Nu är det snart dags att hämta din medlemsskrift för 2019. Den ingår liksom Länsförbundets tidskrift *Ledungen* i medlemskapet. Årsskriften 2019 handlar om Vantör, en del av föreningens verksamhetsområde. Vi hoppas att ni ska finna den intressant då den belyser ett stadsområdes framväxt de senaste sju decennierna. Har du inte hämtat årsskriften för 2018 går det också bra att göra detta vid samma tillfälle.

Bilder till årsskriften 2020

2020 års årsskrift kommer att handla om industri-miljöer och infrastruktur i gamla Brännkyrka med fokus på Älvsjö och Västberga. Vet du med dig att du har bilder från gamla industrier och industri-platser i Älvsjö som vi kan låna och scanna in, så skicka ett mail till föreningens e-postadress och berätta om bilderna.

Biologiska mångfaldens dag

Vid "Korksruven", i anslutning till Älvsjöskogen, ligger ett litet torp som går under namnet Röda stugan. Föreningen har engagerat sig tillsammans med ett flertal andra lokala föreningar i Älvsjö för att bevara detta torp. Syftet skulle vara att till huset knyta någon verksamhet som har anknytning till naturreservatet. Gör gärna ett besök vid torpet lördagen den 16 maj 2020 då nätverket arrangerar aktiviteter i samband med den av FN instiftade "Biologiska mångfaldens dag".

Vad händer i länet?

Vi vill naturligtvis att så många som möjligt av våra medlemmar ska veta vad som är på gång inom hembygdsrörelsen i Stockholms län. Genom att med ett mail till info@stockholmshembygd.se anmäla dig till Länsförbundets nyhetsbrev, får du tillgång till detta. Till exempel äger en intressant föreläsning om *Målade blommor på möbler - folkkonst från bondehemmen* rum den 24 januari 2020.

Minneskort och uppvaktningar

Vill du stödja föreningens arbete i samband med en speciell situation så har vi tagit fram ett kort som kan användas vid uppvaktningar och begravningar. Du hittar det på hemsidan.

